Congonhas, 13 de outubro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 417

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. PMC/031/2011

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de
21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à
Dispensa de licitação, de acordo com o inciso XIII do artigo 24, da Lei
8.666/93 e suas alterações, para a Locação de Imóvel a Rua Raimundo
Barbosa, nº 40 – aptos 101 e 102 – bairro Praia, para funcionamento do
Centro Especializado de Odontologia CEO, podendo a Diretoria de
Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 13 de outubro de
2011. Anderson Costa Cabido- Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO PMC/038/2011

Partes: Município de Congonhas x Cia da Obra Engenharia

e Construções Ltda. Objeto: Inserção de serviços novos, o acréscimo de
quantitativo de serviços existentes e a exclusão de quantitativo de
serviços existentes. Data: 03/10/2011.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO PMC/069/2010

Partes: Município de Congonhas x Cavipe Construtora Ltda.

Objeto: Inserção de serviços novos, o acréscimo de quantitativo de
serviços existentes, a exclusão de quantitativo de serviços existentes e
prorrogação de prazo pelo período de 30 (trinta) dias. Data: 28/09/2011.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Concorrência - PMC/009/2011

Contratação de empresa de engenharia para a realização de

obras do Lote 1 – Reforma e Ampliação da Policlínica e Lote 2 –
Construção da UPA – Unidade de Pronto Atendimento - Congonhas. Por
cumprimento do principio da Publicidade, torna público o Termo de
Homologação e Adjudicação a Licitante: Consercon Construções
Ltda, com o valor global de R$ 7.956.733,80. Congonhas, 05/10/11 –
Anderson Costa Cabido – Prefeito Municipal

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO –

FUMCULT

INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/016/2011

Contratação de empresa de engenharia, através de prestação
de serviços, com cessão de mão de obra, para construção da Vila
Natalina, para atender a FUMCULT. Licitante habilitada e vencedora:
P&S Comercial Elétrica Ltda. Item: 01. Congonhas 10/10/2011. Marta
Fernandes da Costa Alves – Pregoeira.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON

		2011-10-13T16:23:51-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626